

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DIRETORIA TÉCNICA DE TRANSPORTES - DIRTEC



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS NAS REGIONIAS QUE INTEGRAM O ESTADO DO PARÁ
REGIONAL: XINGÚ

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	%	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	12º MÊS	TOTAL
			30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	2,07%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	R\$ 678.792,38
			R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,79%	20%	20%	20%	20%	20%								R\$ 258.142,92
			R\$51.628,58	R\$51.628,58	R\$51.628,58	R\$51.628,58	R\$51.628,58								
3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	0,81%	100%												R\$ 264.905,72
			R\$264.905,72												
4	TERRAPLENAGEM (PREPARAÇÃO DA PLATAFORMA)	17,80%			12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%			R\$ 5.840.752,00
					R\$730.094,00	R\$730.094,00	R\$730.094,00	R\$730.094,00	R\$730.094,00	R\$730.094,00	R\$730.094,00	R\$730.094,00			
5	PAVIMENTAÇÃO	61,28%						16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%		R\$ 20.101.887,00
							R\$3.350.314,50	R\$3.350.314,50	R\$3.350.314,50	R\$3.350.314,50	R\$3.350.314,50	R\$3.350.314,50			
6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	0,33%									25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	R\$ 107.220,00
										R\$26.805,00	R\$26.805,00	R\$26.805,00	R\$26.805,00		
7	MEIO FIO, SARJETA E CALÇADA	16,17%						14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	R\$ 5.305.526,40
								R\$757.932,34	R\$757.932,34	R\$757.932,34	R\$757.932,34	R\$757.932,34	R\$757.932,34	R\$757.932,34	
8	PROJETO EXECUTIVO	0,76%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%								R\$ 247.693,55
			R\$49.538,71	R\$49.538,71	R\$49.538,71	R\$49.538,71	R\$49.538,71								
	TOTAL DO MÊS		R\$422.639,05	R\$157.733,33	R\$887.827,33	R\$887.827,33	R\$887.827,33	R\$4.894.906,87	R\$4.894.906,87	R\$4.894.906,87	R\$4.921.711,87	R\$4.921.711,87	R\$4.191.617,87	R\$841.303,37	R\$ 32.804.919,97
	PERCENTUAL SIMPLES (%)		1,29%	0,48%	2,71%	2,71%	2,71%	14,92%	14,92%	14,92%	15,00%	15,00%	12,78%	2,56%	100,00%
	ACUMULADO NO MÊS (R\$)		R\$422.639,05	R\$580.372,37	R\$1.468.199,70	R\$2.356.027,03	R\$3.243.854,36	R\$8.138.761,23	R\$13.033.668,10	R\$17.928.574,97	R\$22.850.286,84	R\$27.771.998,71	R\$31.963.616,58	R\$32.804.919,95	
	PERCENTUAL ACUMULADO		1,29%	1,77%	4,48%	7,18%	9,89%	24,81%	39,73%	54,65%	69,66%	84,66%	97,44%	100,00%	



ASSINATURAS

Número do Protocolo: 2026/2095701

Anexo/Sequencial: 17

Este documento foi assinado eletronicamente na forma do Art. 6º do Decreto Estadual Nº 2.176, de 12/09/2018.

Assinatura(s) do Documento:

Assinado eletronicamente por: PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA MORAES, CPF: ***.661.592-**

Em: 21/01/2026 16:05:06

Aut. Assinatura: 38a117c8999bd3eb5dbda85dcc350c39d16993b8221c8d4034662b1792ba0d9e



Identificador de autenticação: c19806cd-5eb1-4102-b055-fd73d782cc00

Confira a autenticidade deste documento em

<https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo>